Протокол №1
заседания оргкомитета
по подготовке и проведению празднования
74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Тетюшском муниципальном районе
01.04.2019 14-00
Большой зал
Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района

Присутствовали: Руководитель Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района  А.Б.Семенычев
Члены оргкомитета, руководители организаций и предприятий Тетюшского муниципального района

Рассмотренные вопросы:
1. О проведении мероприятий по санитарной очистке, благоустройству города и Монумента Славы, праздничных украшениях, организации праздничного салюта.
Информировал: руководитель Тетюшского городского Исполнительного комитета А.В.Тегулев.
2. О проведении культурно массовых мероприятий, посвященных празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Тетюшском муниципальном районе.
Информировали: начальник Отдела культуры исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Ю.В.Сиякин, заместитель начальника МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту исполнительного комитета Тетюшского муниципального района» А.С.Голод.
3. Об организации и проведении шествия Бессмертного полка, организации парада Победы.
Информировал: военный комиссар Тетюшского муниципального района Ф.А.Гарифуллин
4. Об организации и проведении автопробега, посвященного празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Информировал: начальник Тетюшской автошколы РОСТО (ДОСААФ) А.Г.Колсанов
5. О подготовке и организации вручения праздничных подарочных наборов участникам  Великой Отечественной войны
Информировала: начальник Отдела СЗ МТЗ и СЗ РТ в Тетюшском муниципальном районе О.А.Колсанова.
6. О проведении комплексных медицинских осмотров участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла на освидетельствование в МСЭК
Информировал: заместитель главврача ГАУЗ «Тетюшская ЦРБ» по медицинскому обследованию населения А.В.Дубровский.

Решено:

1. Тегулеву А.В. взять под контроль проведение санитарной очистки, благоустройства города  и Монумента Славы, косметического ремонта бюстов Героям Советского Союза, организацию праздничных украшений и салюта. Срок: 20 апреля 2019 года
2. Егоровой Л.В. провести работу по выявлению заброшенных захоронений участников Великой Отечественной войны, организовать закрепление за организациями и предприятиями города. Срок: до 15 апреля 2019 года.
3. Принять на рассмотрение предложение военкомата об организации построения участников парада Победы у Монумента Славы.
4. Гарифуллину Ф.А. организовать проведение тренировок парада Победы.
Срок: с 10 апреля 2019 года.
5. Понедельниковой Н.Г.  разместить информацию о реализации музейного проекта «Родные имена в летописи Победы»  в районной газете «Авангард» и сайте Тетюшского муниципального района. Срок:  8 апреля 2019 года
6. Павлушину С.А. организовать проведение районного молодежного фестиваля военно-патриотической песни «Виктория». Срок: 8 апреля 2019 года
7. Павлушину С.А. организовать проведение спортивных соревнований, посвященных 74-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Срок: апрель 2019 года
8. [bookmark: _GoBack]Колсанову А.Г., Сиякину Ю.В.  организовать проведение  автопробега, посвященного 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Срок: 6 мая 2019 года в 11.30
7. Кирилиной Г.Ф. и Казеевой В.А. закрепить Актив района  по сельским поселениям, за вручение подарков участникам ВОв от Президента Республики Татарстан и Главы района. Срок: 15 апреля 2019 года
8. Кирилиной Г.Ф. организовать 7 мая 2019 года проведение чаепития участников ВОв с участием Главы района. Срок: 20 апреля 2019 года
9. Урманову Н.Р. организовать проведение ремонтных работ в квартирах нуждающихся участников ВОв. Срок: 15 апреля 2019 года
10. Салаватуллину Р.Р. провести комплексное обследование участников ВОВ и тружеников тыла на освидетельствование в МСЭК. Срок: 20 апреля 2019 года.

Руководитель
Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района                                                           А.Б. Семенычев

Протокол  подготовила:
Заместитель  начальника
МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту ИК ТМР РТ»
А.С. Голод